КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

ШУМИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  28.05.2015 г.     № 275
       г. Шумиха

О приёме части полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд сельских  поселений

Руководствуясь частью 9 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 года  №  44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением  сельской Думы «О передаче части   полномочий, установленных Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд сельских  поселений, Шумихинская районная Дума РЕШИЛА:
1. Принять от сельских поселений полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд сельских  поселений.
2. Соглашение между Администрацией Шумихинского района и Администрациями  сельских поселений  о передаче полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд заключить по форме, утвержденной постановлением Администрации Шумихинского района.
3. Осуществление принимаемого полномочия обеспечивается за счет  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов сельских поселений в бюджет  Шумихинского района в порядке, установленном Соглашением.
4. Поручить Администрации Шумихинского района заключить Соглашение о передаче полномочий от  сельских поселений, входящих в состав Шумихинского района Курганской области.
5. Внести изменения в бюджет  Шумихинского района на 2015 год.
6. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского района».
7. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Шумихинской районной Думы по бюджету, экономике, финансовой и налоговой политике.

Заместитель
председателя Шумихинской районной Думы                                                              Н.М. Тер

Глава Шумихинского района                                                                                    В.В. Букарев